Carneades Academicae sectae philosophus, cuius in disse-
rendo quae vis fuerit, quae eloquentia, quod acumen, qui
nescit ipsum, ex praedicatione Ciceronis intellet . . . is
cum legatus ab Atheniensibus Romam missus esset, dis-
putavit de iustitia copiose audiente Galba et Catone Cen-
sorio maximis tunc oratoribus.

T 8 Liv. 45.39.16

ille nihil praeterquam loqui, et <id> ipsum¹ maledice et
maligne, didicit . . .

¹ <id> ipsum *ed. Aldina*: ipsud *cod.*: ipsum *Vascosanus*: ipsum
<id> *Gronovius*: <hoc> ipsum *anon. ap. Drakenborch*

of the statutes, uncertain about the institutions of the ancestors, uninstructed in civil law . . .

T 6 Cicero, *On the Orator*

[CRASSUS:] Africanus [P. Cornelius Scipio Aemilianus Africanus minor (21)] had weight, Laelius [C. Laelius Sapiens (20)] smoothness, Galba harshness, Carbo [C. Papius Carbo (35)] a kind of flow and melody. Which of these was not eminent in that period? And yet each [was] eminent in their own style.

T 7 Lactantius, *Divine Institutions* [Cicero, *On the Republic*]

As regards Carneades, a philosopher of the Academic school, what force there was in his arguing, what eloquence, what shrewdness, whoever does not know him personally will see it from Cicero's commendation . . . when he was sent as an envoy by the Athenians to Rome [in 155 BC], he argued about justice copiously while Galba and Cato Censorius [M. Porcius Cato (8)], the greatest orators at the time, were listening.

T 8 Livy, *History of Rome*

He [Galba] has learned nothing except speaking, and <that> in a slanderous and malicious way . . .

T 9 Tac. *Dial.* 18.1

[APER:] haec ideo praedixi, ut si qua ex horum oratorum fama gloriaque laus temporibus acquiritur, ea{nde}m¹ docerem in medio sitam et propiorem nobis quam Servio Galbae aut C. Carboni quosque alios merito antiquos vocaverimus; sunt enim horridi et impoliti et rudes et informes et quos utinam nulla parte imitatus esset Calvus vester aut Caelius aut ipse Cicero.

¹ ea{nde}m *Halm*: eandem *codd.*

T 10 Tac. *Dial.* 25.7

[MESSALLA:] quod ad Servium Galbam et C. Laelium attinet et si quos alios antiqu<i>orum¹ agitare non destitit, non exigit defensorem, cum fatear quaedam eloquentiae eorum ut nascenti adhuc nec satis adultae defuisse.

¹ antiqu<i>orum *P. Voss*: antiquorum *codd.* *Aper post antiqu<i>orum add. Voss*

Against a Triumph of L. Aemilius Paullus (F 11)

F 11 Liv. 45.35.8–36.6

sed eos Ser. Sulpicius Galba, qui tribunus militum secundae legionis in Macedonia fuerat, privatim imperatori ini-